

**PRELIMINARNI REZULATI ZA  
LETO 2024  
NEREVIDIRANO**

Celje, januar 2025

---

**ZBIR NAJPOMEMBNEJŠIH PODATKOV**

POSLOVANJE v 000 €	2024	2023	2022
Prihodki od prodaje	200.285	176.464	227.153
Dobiček iz poslovanja (EBIT) <sup>1</sup>	26.364	12.723	53.176
Dobiček iz poslovanja, povečan za amortizacijo (EBITDA) <sup>2</sup>	39.265	25.078	65.326
Čisti poslovni izid	22.787	12.653	43.397
Investicije	14.302	19.825	10.547
<b>KAZALNIKI</b>			
Delež EBIT v prihodkih od prodaje	13,16	0,07	0,23
Delež EBITDA v prihodkih od prodaje	19,60	0,14	0,29
Čisti dobiček v prihodkih od prodaje (ROS)	11,38	7,17	19,11
Donosnost kapitala (ROE) <sup>3</sup>	10,69	5,88	21,74
Donosnost sredstev (ROA) <sup>4</sup>	8,70	4,95	17,61
<b>ŠTEVILO ZAPOSLENIH</b>			
Konec leta / obdobja	717	742	775
<b>PODATKI O DELNICI *</b>			
Skupno število delnic	8.079.770	8.079.770	8.079.770
Število lastnih delnic	298.384	264.650	264.650
Število delničarjev	2.871	2.651	2.321
Čisti poslovni izid na delnico v € <sup>5</sup>	2,82	1,57	5,37

<sup>1</sup> Razlika med prihodki in odhodki iz poslovanja.

<sup>2</sup> Razlika med prihodki in odhodki iz poslovanja, povečana za amortizacijo. Odraža uspešnost poslovanja.

<sup>3</sup> Čisti dobiček/povprečno stanje lastniškega kapitala v obdobju. Kazalnik odraža učinkovitost družbe pri ustvarjanju čistega poslovnega izida glede na kapital. Donos na kapital je tudi kazalnik uspešnosti poslovanja pri povečanju vrednosti družbe za lastnike.

<sup>4</sup> Čisti dobiček/povprečno stanje sredstev v obdobju. Kazalnik odraža učinkovitost družbe pri ustvarjanju čistega poslovnega izida glede na sredstva. Donos na sredstva je tudi kazalnik uspešnosti poslovanja pri učinkovitosti uporabe sredstev za ustvarjanje dobička.

<sup>5</sup> Čisti dobiček/skupno število izdanih delnic.

## POSLOVNO POROČILO

V letu 2024 smo za 13 % povečali prodajo, na kar vplivajo predvsem višje prodane količine in cene pigmenta titanovega dioksida. V drugem četrtletju se je povpraševanje izboljšalo, kar je bilo predvsem posledica napovedi uvedbe začasnih antidumpinskih ukrepov, ki so spodbudile evropske kupce k preučitvi svojih nabavnih strategij. Začasni ukrepi, ki so veljali od sredine prejšnjega leta, so bili z začetkom letošnjega leta nadomeščeni s stalnimi. Ti se razlikujejo po metodologiji, saj so tarife namesto relativnih (v % na uvozno ceno) zdaj določene kot absolutni zneski. Poleg tega je bil iz ukrepov izvzet tip pigmenta, ki se uporablja v tiskarskih barvah. Vpliv teh sprememb na tržne razmere bo bolj razviden v prihodnjih četrtletjih.

V preučevanem obdobju smo ustvarili prihodke od prodaje v višini 200,3 mio €. Skupna vrednost izvoza je v obravnavanem obdobju dosegla višino 186,6 mio €, kar je za 15 % več kot v 2023.

	2023	2024	ΔPY%
Slovenija	14.889.861	13.684.845	-8
EU	134.006.280	162.234.825	+21
Bivša YU	3.395.401	2.698.276	-21
Tretje države	19.504.886	16.381.816	-16
Tretje države - dolar. trgi	4.667.861	5.285.650	+13
<b>SKUPAJ</b>	<b>176.464.289</b>	<b>200.285.413</b>	<b>+13</b>

Prodaja na **trg EU** je za 21 % višja od dosežene v preteklem letu. Na dvig prodaje so vplivale višje količine pigmenta, kar izhaja iz antidumpinskih ukrepov uvedenih na zadevnem tržišču, in pa bistveno boljše povpraševanje po bakrovih fungicidih. Prodaja na **trge bivše Jugoslavije** se je znižala za 21 %, kar je povezano z nižjo prodajo praškastih lakov in pa zmanjšano konkurenčnostjo pri prodaji TiO<sub>2</sub>. Prodaja na **domaćem trgu** je za 8 % nižja primerjalno na 2023. Na slednje vpliva nižje povpraševanje po praškastih lakih in zaprtje PE Metalurgije. Skupna prodaja na **trge tretjih držav** je nižja za 10 % primerjalno na isto obdobje preteklega leta, izhajajoč iz nižje prodaje pigmenta na trge Bližnjega vzhoda.

Čisti dobiček je dosegel višino 22,8 mio € in je za 80 % višji od doseženega v 2023, ko je le-ta dosegel višino 12,7 mio €. Poslovni izid iz poslovanja povečan za amortizacijo oziroma EBITDA je dosegel 39,3 mio € in znaša 19,6 % od dosežene prodaje. V primerjavi z letom poprej je EBITDA višji za 57 %.

V letu 2024 smo za investicije, nabavo osnovnih sredstev in nadomestne opreme porabili 14,3 mio €. Vlagamo v programe, ki kažejo potencial rasti. Z investicijami v proizvodnji sledimo predvsem ciljem zniževanja operativnih stroškov, zagotavljanja rentabilnega obsega količinske proizvodnje, doseganju višje kakovosti, zakonodajne skladnosti in energetske vzdržnosti.

Z razvojno dejavnostjo sledimo strategiji za petletno obdobje. Razvojne aktivnosti smo izvajali glede na zaznane priložnosti na področjih, ki jih strokovno obvladujemo, glede na trende in pričakovanja kupcev. V podjetju izvajamo več medsebojno povezanih projektov, s katerimi celovito obvladujemo prostorska in okoljska tveganja. Pomembnejši med njimi so projekt alternativne dobave vode, uskladitev prostorskih aktov na napravi za zapolnjevanje rdeče sadre Za Travniki, sanacijski poseg na Odlagališču nenevarnih odpadkov Bukovžlak (ONOB) in zagotavljanje stabilnosti pregradnih teles.

**Uprava podjetja**